​​
​​MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

​​UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
​​INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

​​PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL Nº 14/2025/PPGICAL

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP)
da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria
UNILA nº 438/2025/GR, publicada no DOU nº 170, de 08 de setembro de 2025, s. 2, p. 25, no uso
de suas atribuições, tendo por base o Edital nº 08/2025/PPGICAL, torna público o resultado da
análise do recurso interposto pela candidata, aos resultados publicados no Edital nº
12/2025/PPGICAL, referentes à homologação da sua inscrição no processo de seleção regular no
Doutorado, para ingresso na 3ª turma (2026).

1. Do resultado da análise do recurso:

Nome Resultado da Análise do Recurso

ELIZA PRATAVIEIRA Indeferido: Após avaliação do recurso interposto pela candidata, os
avaliadores decidiram por manter o indeferimento da inscrição tendo
em vista que os documentos apresentados no recurso não constavam
no ato da inscrição, conforme solicitado nos artigos 16-19 do Edital nº
08/2025/PPGICAL.

Avenida Tancredo Neves, 3147 - Porto Belo, Campus Integração - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.857-970
secretaria.ppgical@unila.edu.br - https://portal.unila.edu.br/programas-pos-graduacao/ical  Tel: +55 (45) 3522-9829 / 3522-9820

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

CÓPIA DE EDITAL Nº 7/2025 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/11/2025 14:50 )
MAIRA MACHADO BICHIR

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###688#9

 (Assinado digitalmente em 04/11/2025 15:38 )
PATRICIA SPOSITO MECHI

COORDENADOR(A) DE CURSO - TITULAR

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: ###766#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 7 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE EDITAL 04/11/2025 1d796ccc71

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf